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Име и презиме на рецензентот: ___________________________________
Институција на рецензентот: ______________________________________
Е-пошта на рецензентот: ________________________________________
Поднесено за преглед на (датум): ________________________________
На рецензентот,
Ви благодариме што прифативте преглед на статијата со наслов: 

„____________________________________________________________________________________“

Ве молиме, откако ќе го прочитате ракописот, кажете ни го вашето мислење дали статијата вреди да се испечати во нашето списание. Ќе ви бидеме благодарни ако можете да го завршите прегледот за две недели. Подолу е образец - прашалник за рецензенти, кој ве замолуваме да го пополните со заокружување или подвлекување на понудените опции и коментари, доколку сметате дека се неопходни.
Благодарам однапред!  

Заменик-главен уредник:
Проф. д-р Невена Калезиќ
ЕВАЛУАЦИЈА НА РАКОПИСОТ (ВЕ МОЛИМЕ ПОДВЛЕЧЕТЕ ЕДНА ОПЦИЈА)
1. Дали темата на статијата е актуелна и интересна за читателите? ДА НЕ
Ако одговорот е НЕ, ве молиме коментирајте:
2. Дали насловот на статијата соодветно и јасно ја одразува неговата содржина? ДА НЕ
Ако одговорот е НЕ, ве молиме коментирајте:
3. Дали апстрактот дава доволно информации за статијата (особено кога се чита изолирано)? ДА НЕ 
Ако одговорот е НЕ, ве молиме коментирајте: 
4. Дали клучните зборови се соодветни и во согласност со MeSH? ДА НЕ
Ако одговорот е НЕ, ве молиме коментирајте: 

5. Дали воведот се однесува на предметот/темата на трудот и дали е релевантен за содржината на истражувањето? ДА НЕ
Ако одговорот е НЕ, ве молиме коментирајте:
6. Дали методот на работа е правилно претставен и доволно информативен? ДА НЕ
Ако одговорот е НЕ, ве молиме коментирајте:
7. Дали резултатите се јасно претставени? ДА НЕ 
Ако одговорот е НЕ, ве молиме коментирајте:
8. Дали дискусијата се однесува на резултатите од работата и на досегашните сознанија на таа тема од литературата ДА НE
Ако одговорот е НЕ, ве молиме коментирајте:
9. Дали заклучокот произлегува од резултатите? ДА НЕ
Ако одговорот е НЕ, ве молиме коментирајте:
10. Дали структурата и организацијата на работата се задоволителни и дали стилот на пишување е јасен? ДА НЕ
Ако одговорот е НЕ, ве молиме коментирајте:
11. Дали обемот на работа е соодветен? ДА НЕ
Ако одговорот е НЕ, ве молиме коментирајте:
12. Дали илустрациите и табелите се соодветни, неопходни и информативни? ДА НЕ
Ако одговорот е НЕ, ве молиме коментирајте:
13. Дали литературата е соодветна, актуелна, наведена во согласност со инструкции за авторите и правилата за цитирање на Ванкувер? ДА НЕ
Ако одговорот е НЕ, ве молиме коментирајте:
КРАТОК ЗАКЛУЧОК ОД ЕВАЛУАЦИЈАТА НА РАБОТА
А - прифати без промени
B - прифати со мали корекции
C - направете значителни промени и повторно доставете до рецензентот
D - не прифаќај
КАТЕГОРИЈА НА СТАТИИ
А - оригинална научна работа (клиничка студија)
B - пилот студија
C - рецензија (преглед на литература)

D - преглед на статијата

E - презентација на случај

F - коментар - писмо до уредникот

G - работа на историјата на медицината

ДОПОЛНИТЕЛНИ КОМЕНТАРИ НА РЕЦЕНЗЕНТОТ (АКО ИМА):
Датум: ______________ 
Потпис на рецензентот: ________________________________
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